
Smlouva o odběru kalů z ČOV 
uzavřená ve smyslu ust. §1746 odst.2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění 

 
 
I. Smluvní strany: 
 
Zpracovatel:             AGRO CS a.s. 
Sídlo:                Říkov 265, 552 03 Říkov 
Zastoupený:     XXXX, statutárním ředitelem 
IČO:                 64829413 
DIČ:                 CZ64829413 
Firma je zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. B, vložka 1316. 
 
a 
 
Dodavatel:  Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř, společnost zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
    oddíl C, vložka 10874, datum vzniku a zápisu 1. ledna 1997, 
 Sídlo:   5. května 148, Josefov, 551 02 Jaroměř 
 IČ: 252 60 952 
 DIČ: CZ25260952 
 Zastoupená:  XXXX, jednatelem. 

 
 
II. Předmět smlouvy: 
 
Zpracovatel je vlastníkem a provozovatelem  
Bioplynové stanice AGRO CS a.s. v Jaroměři – IČZ:CZH00413 
Kompostárny AGRO CA a.s. v Jaroměři – IČZ:CZH00415 
 
Předmětem smlouvy je úplatný odběr odpadu k.č. 190805 – kal z čištění komunálních odpadních 
vod – produkovaného a shromážděného dodavatelem. Zpracovatel je ve smyslu zákona o odpadech 
č. 185/2001 Sb, v platném znění, osobou oprávněnou k převzetí odpadů ve smyslu § 14 odst. 1 
zákona o odpadech (v rámci přechodných ustanovení účinnosti nového zákona o odpadech 
č. 541/2020 Sb. má předmětné zařízení platné povolení do 31.12.2023). Zpracovateli byl za účelem 
činnosti, uvedené v tomto odstavci, udělen Krajským úřadem souhlas k provozu zařízení: 
A) Bioplynová stanice v Jaroměři; 
B) Kompostárna v Jaroměři; 
Jednotlivé druhy přijímaných odpadů, oprávněných k přijetí do zařízení Zpracovatele uvádí příloha 
č. 2A-2B této smlouvy. 
 
 
III. Sjednané podmínky, podmínky kvality a podmínky přijetí do zařízení 
 
1) Dodavatel se zavazuje dodávat Zpracovateli vyprodukovaný a shromážděný, odvodněný kal 

z čištění komunálních odpadních vod., přičemž tento odpad je zařazený Dodavatelem podle 
Vyhlášky č.8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) 
a označeny příslušným kódem odpadu 190805. 

2) Seznam oprávněných osob dodavatele, které mohou za Dodavatele odpady do zařízení 
Zpracovatele dodávat, deklaruje Dodavatel v příloze č. 1 této smlouvy. 

3) S každou dodávkou bude sdělena lokalizace provozovny původce – tj. identifikační číslo 
provozovny, resp. identifikační číslo zařízení u oprávněné osoby podle Vyhlášky č.273/2021 Sb. 
o podrobnostech nakládání s odpady. Spolu s dodávkou dodá Dodavatel Zpracovateli „Informaci 
o dodávaném odpadu“ – a to vždy v případě jednorázové dodávky, či v případě první z řady 
dodávek v jednom kalendářním roce. Formulář „Informace o dodávaném odpadu“ je v příloze č. 3 
této smlouvy. 



4) Dodavatel odpadu (je-li původcem dodávaného odpadu) zařadí odpad pod kódem odpadu podle 
Vyhlášky č.8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů). 
S každou dodávkou bude sdělena lokalizace provozovny původce – tj. identifikační číslo 
provozovny. 

5) Dodavatel odpadu (je-li oprávněnou osobou předávající odpad již převzatý) deklaruje kód odpadu 
podle průvodní dokumentace odpadu, dané původcem odpadu. S každou dodávkou bude sděleno 
identifikační číslo zařízení, ze kterého je odpad předáván. 

6) Dodavatel ručí za to, že dodávky kalu z ČOV nebudou obsahovat cizí příměsi. Zejména dbá na to, 
že dodané nebude obsahovat zdraví škodlivé, výbušné, vyzařující nebezpečné záření a předměty, 
které by moly při manipulaci, úpravě a zpracování ohrozit zdraví a bezpečnost lidí, životní 
prostředí, způsobit škodu nebo bránit efektivnímu využití odpadu běžným kompostovacím 
procesem. 

7) Dodavatel se zavazuje, že na vlastní náklady odveze již složený náklad, který neodpovídá této 
smlouvě nebo provoznímu řádu zařízení. Pokud tak objednatel neučiní, má poskytovatel právo 
odpad odvézt a předat jiné oprávněné osobě za účelem využití nebo odstranění, a to na náklady 
dodavatele. 

8) Dopravu zajišťuje na své náklady dodavatel. Předávacím místem je provozovna Kompostárna 
Jaroměř, uváděná v předmětu této smlouvy. Dodavatel odpadu při pohybu v areálu zařízení 
respektuje schválené provozní řády, příp. pokyny obsluhy jednotlivého každého zařízení. 

9) Zpracovatel veškeré dodávky váží a eviduje, přebírá protokolárně při příjmu do daného 
konkrétního zařízení. V případech zajištění dopravy zpracovatelem bude probíhat příjem 
prostřednictvím svozových protokolů, s přijetím a vážením v předmětném zařízení zpracovatele. 

10) Zpracovatel se zavazuje na své náklady zajistit rozbory kalů v rozsahu a četnosti dle platné 
legislativy. Tento závazek zpracovatele však bude platit pouze za podmínky, že dodavatel bude 
aktivně využívat služeb akreditované laboratoře zpracovatele, na základě platně uzavřené zvláštní 
smlouvy o poskytování laboratorních služeb. V opačném případě bude rozbor kalů zpoplatněn, 
příslušnou sazbou dle ceníku certifikované laboratoře zpracovatele. Pokud si dodavatel zadá 
laboratorní rozbor kalů zpracovat v jiné laboratoři než v certifikované laboratoři zpracovatele, 
ponese náklady na rozbor sám. 

 
 
IV. Doba trvání smlouvy 

 
1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 
2) Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět, a to s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

 
 
V. Cena za odběr  
 
1) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude platit zpracovateli smluvní cenu ve výši XXX,- Kč 
bez DPH a bez dopravy za 1 tunu odvodněného kalu (k.č. 190805). 
 
 
VI. Fakturace 
 
1) Zpracovatel bude fakturovat dodavateli odběry a zpracování souhrnnou fakturou, vždy 

k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. K fakturované částce bude připočítána příslušná 
sazba DPH. 

2) Splatnost faktury je 14 dnů od data vystavení. Platba bude provedena bankovním převodem. 
3) Za každý den prodlení s platbou má zpracovatel právo vymáhat na dodavateli penále z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky. 
 
 



VII. Závěrečné ujednání 
 
1) Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 
2) Pokud by mělo v souvislosti s touto smlouvou a jejím provádění dojít ke sporům, budou se 

smluvní strany snažit o řešení smírem. 
3) Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí občanským zákoníkem, 

v platném znění. 
4) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každý účastník obdrží jedno 

vyhotovení. 
5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je uzavírána 

po jejím vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz její autentičnosti k ní připojují své podpisy. 

 
 
V České Skalici dne 1. ledna 2022 
 
 
 
 
……………………………..     …………………………….. 
            Zpracovatel       Dodavatel 


